20 de Outubro de  2015 - ANO - XIV. Nº 949 - Pág. 01 à 02

GABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 005, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015. Exonera os servidores
ocupantes de cargos de provimento em comissão constantes do Anexo, parte
integrante desta Portaria. O CHEFE DE GABINETE DO VICE PREFEITO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos
do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º EXONERAR, os
servidores ocupantes dos cargos de provimento em comissão, integrantes da estrutura
organizacional básica do Poder Executivo, criados pela Lei Complementar nº 11, de
27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014,
com exercício funcional no Gabinete do Vice Prefeito. Art. 2º. Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.
GABINETE DO VICE PREFEITO, em 30 de setembro de 2015. ANTONIO JOSE
FREITAS FRANCK - Chefe de Gabinete do Vice Prefeito. JOSÉ CASTELO
BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário deAdministração e Recursos Humanos.

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 005, DE 30 DE
SETEMBRO DE 2015. CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO.

N NOME CARGO SIMBOLO

01 ABEDE NEGRO DA SILVA MOREIRA ASSESSOR SENIOR CCASS-1
02 SIMON ALEXANDER ROCHA BARBOSA ASSESSOR JUNIOR CCASS-3

03 MARCIA MARIA PEREIRA DE SALES
SUPERVISOR DE PROCESSO DE
TRABALHO I

CCTEC-1

04 ANDREZA FERNANDES DA SILVA
SERVICO DE APOIO
ADMINISTRATIVO DO GABINETE DO
VICE PREFEITO

CCTEC-4

05 EDNUSIA DOS SANTOS COSTA
SERVICO DE APOIO
ADMINISTRATIVO DO GABINETE DO
VICE PREFEITO

CCTEC-4

06
FRANCISCA GILVANIA DOS SANTOS ARAUJO DE
ASSIS

SERVICO DE APOIO
ADMINISTRATIVO DO GABINETE DO
VICE PREFEITO

CCTEC-4

GABINETE DO VICE PREFEITO, em 30 de setembro de 2015. ANTONIO JOSE
FREITAS FRANCK - Chefe de Gabinete do Vice Prefeito. JOSÉ CASTELO
BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 006, DE 30 DE SETEMBRO DE 2015. RESOLVE CESSAR A
EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE, NA FORMA QUE
INDICA. O CHEFE DE GABINETE DO VICE PREFEITO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso
V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do Decreto n.° 516, de
26 de dezembro de 2013; RESOLVE:Art. 1º CESSAR O EFEITO DAPORTARIANº
002, DE 27 DE JANEIRO DE 2014, ITEM 03 QUE CONCEDEAGRATIFICAÇÃO
DE EXECUÇÃO DE TRABALHO TÉCNICO RELEVANTE, ao Servidor do
Gabinete do Vice Prefeito constantes no anexo único, parte integrante desta Portaria,
instituída pela Lei Complementar Nº 11 de 27 de janeiro de 2014.Art. 2º Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em
contrário. GABINETE DO VICE PREFEITO, em 30 de setembro de 2015.
ANTONIO JOSE FREITAS FRANCK - Chefe de Gabinete do Vice Prefeito.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE Á PORTARIA Nº 006, DE 30 DE
SETEMBRO DE 2015.

ITEM NOME CARGO VALOR DA

GRATIFICACAO

01 GERALDO DOS SANTOS OLIVEIRA ASSESSOR JUNIOR R$ 450,00

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 30 de setembro de
2015. ANTONIO JOSE FREITAS FRANCK - Chefe de Gabinete do Vice Prefeito.
RAMIRO CESAR DE PAULA BARROSO - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 007, DE 01 DE OUTUBRO DE 2015. Nomeia os servidores
ocupantes de cargos de provimento em comissão constantes do Anexo, parte
integrante desta Portaria. O CHEFE DE GABINETE DO VICE PREFEITO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos

N NOME CARGO SIMBOLO

01 ABEDE NEGRO DA SILVA MOREIRA ASSESSOR JUNIOR CCASS-3

02 LYVIA RENATA GUERRA DE MIRANDA
SUPERVISOR DE PROCESSO DE
TRABALHO I

CCTEC-1

03 GLEISON MAYEK OLIVEIRA DOS SANTOS
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO DO
GABINETE DO VICE PREFEITO

CCTEC-4

04 JOSE HAROLDO PEREIRA DOS SANTOS
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO DO
GABINETE DO VICE PREFEITO

CCTEC-4

05 JOAO ENIO FIRMINO NETO
SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO DO
GABINETE DO VICE PREFEITO

CCTEC-4

GABINETE DO VICE PREFEITO, em 01 de outubro de 2015.ANTONIO
JOSE FREITAS FRANCK - Chefe de Gabinete do Vice Prefeito. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário de Administração e
Recursos Humanos.

Resolução Nº. 19/2015. O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente – COMDICA de Caucaia/Ceará, no uso de suas
competências e nas atribuições conferidas pela Lei Municipal N° 1065, de
27 de novembro de 1997, e tendo em vista o resultado da votação realizada
no dia 04/10/2015; RESOLVE: Art. 1º - Publicar o resultado preliminar da
apuração dos votos para o cargo de Conselheiro Tutelar – JUREMA:

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

RESOLUÇÕES

do art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 4º inciso VI do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º NOMEIA, os
servidores ocupantes dos cargos de provimento em comissão, integrantes da
estrutura organizacional básica do Poder Executivo, criados pela Lei Complementar
nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo decreto nº 529, de 27 de janeiro
de 2014, com exercício funcional no Gabinete do Vice Prefeito.Art. 2º. Esta Portaria
entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º Revogam-se as disposições em
contrário. GABINETE DO VICE PREFEITO, em 01 de outubro de 2015.
ANTONIO JOSE FREITAS FRANCK - Chefe de Gabinete do Vice Prefeito. JOSÉ
CASTELO BRANCO CRISÓSTOMO - Secretário de Administração e Recursos
Humanos.

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 007, DE 01 DE
OUTUBRO DE 2015. CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

ORDEM NOME QUANTIDADE DE VOTOS

01 ANTONIA DUARTE ALVES 15

02 ANTONIO JOSE MOTA DE PAUL A 232

03 CATIA FERREIRA ROCHA 406

04 CLEOFAS TAVARES CARNEIRO FILHO 647

05 DANIELE DA SILVA MUNIZ 402

06 DEOCLECIO LINO MARTINS 654

07 FRANCISCA FREITAS FONTENELE 1.087

08 JOSE GEOVAN ARAU JO 853

09 JOSE GERARDO CANDIDO DE SOUSA 216

10 JOSE MARTINHO DOS SANTOS 264

11 JOSIEL MELO ALENCAR 556

12 JOSILEIDE TOME RODRIGUES NASCIMENTO 944

13 JUAREZ RODRIGUES ALBUQUERQUE 159

14 LEONCIO DE LIMA DA SILVA 267

15 MARCUS BENTO ALVES 1.485

16 MARIA NEILIANE DOS SANTOS SILVA 749

17 MARIA SANDRA DA COSTA AN DRADE 373

18 NATANAEL AZEVEDO E SILVA 2.804

19 SILVANO TOMAZ ROCHA 497

20 RAIMUNDO JOSIMAR GERMANO DA SILVA 334

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e
divulgação. Caucaia 05 de outubro de 2015. Maria Cecília deAbreu e Silva
- Presidente do COMDICA.

Resolução Nº. 20/2015. O Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da
Criança e do Adolescente – COMDICA de Caucaia/Ceará, no uso de suas

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Francisco Alberto Martins Neto

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO

Elano Feijó Damasceno

Valdene Rifane Gurgel

Juçara Peixoto da Silva Marques

Francisco Régis Freitas Matos

20 de Outubro de 2015 - Nº 949

ORDEM NOME QUANTIDADE DE VOTOS

01 ANIZIO DE SOUSA SILVA 1.674

02 ANTONIA LICIANE RODRIGUES DE MENEZES 1.529

03 FABIANA BENTO DA COSTA CUNHA 367

04 FRANCISCO ALAN PINHEIRO DA SILVA 576

05 FRANCISCO KLEBER BEZERRA SILVA 148

06 FRANCISCO GERALDO LINHARES 45

07 FABIANO SABINO DE OLIVEIRA 03

08 IONILSON SILVA SANTOS 809

09 JAMES FERNANDO MARTINS DE BARROS 1.385

10 KEURE COSTA DA SILVA OLIVEIRA 766

11 MARINEIDE MATIAS VIEIRA 2.052

12 MARIA ROSANGELA SILVESTRE DA SILVA 266

13 MARIANA GOES SAMPAIO 1.363

14 OSMARINA FEITOSA FERREIRA 2.017

15 RITA DE CÁSSIA DE SOUZA SILVA 316

16 ROSANGELA MACIEL SAMPAIO 494

17 SAMUEL DA COSTA MELO 244

18 VIRGINIA DA ROCHA ABREU GOMES 759

competências e nas atribuições conferidas pela Lei Municipal N° 1065, de
27 de novembro de 1997, e tendo em vista o resultado da votação realizada
no dia 04/10/2015; RESOLVE: Art. 1º - Publicar o resultado preliminar da
apuração dos votos para o cargo de Conselheiro Tutelar – SEDE:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CAUCAIA – CE – AVISO DE
LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº. 06.016/2015-SRP. O
PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE – TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA
03 DE NOVEMBRO DE 2015 ÀS 14:00H, NA SEDE DA COMISSÃO DE
PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, LOCALIZADA
NA RUA JOSÉ DA ROCHA SALES, 183, CENTRO, CAUCAIA-CE,
ESTARÁ REALIZANDO LICITAÇÃO, NA MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL, CUJO OBJETO É SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA
PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFRAESTRUTURA HOSPITALAR
PARA GERAÇÃO NO LOCAL DE GASES MEDICINAIS VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAUCAIA-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO EDITAL, O
QUAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, NO
HORÁRIO DE 08:00 H ÀS 12:00 H. ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA
CAVALCANTE, PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA. 13/10/2015.

ERRATA DO VALOR POR EXTENSO DO CONTRATO DA TOMADA DE
PREÇOS N° 09.001/2015-TP cujo objeto é: CONSTRUÇÃO DE CANTEIRO
NAAVENIDA ULISSES GUIMARÃES (ANTIGO PARQUE DO PEDÁGIO),
NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, no contrato n° 20150918001, Onde se lê:
R$ 412.115,53 (quatrocentos e doze mil, cento e quinze reais e cinqüenta e três
reais), leia-se: R$ 412.115,53 (quatrocentos e doze mil, cento e quinze reais e
cinqüenta e três centavos). Caucaia 19 de outubro de 2015. SECRETARIA DE
INFAESTRUTURADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua assinatura e
divulgação. Caucaia 05 de outubro de 2015. Maria Cecília de Abreu e Silva
- Presidente do COMDICA.